

## Nr 16.

*Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag till fortsatt utbyggnad av fjärralarmeringsnätet m. m.; given Stockholms slott den 16 januari 1942.*

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

**GUSTAF.**

*Gustaf Andersson.*

---

*Utdrag av protokollet över kommunikationsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 16 januari 1942.*

### Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena GÜNTHER, statsråden PEHRSSON-BRAMSTORP, WESTMAN, WIGFORSS, MÖLLER, SKÖLD, ERIKSSON, BERGQUIST, BAGGE, ANDERSSON, DOMÖ, ROSANDER, GJÖRES, EWERLÖF.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför chefen för kommunikationsdepartementet, statsrådet Andersson:

Med bifall till Kungl. Maj:ts i proposition den 8 september 1939, nr 1, framlagda förslag (bilaga 9, punkt 2) anvisade riksdagen till vissa signal- och alarmanordningar å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1939/40 under Statens affärsverksfonder, Telegrafverket, ett anslag av 700,000 kronor. Av beloppet beräknades 200,000 kronor för fjärralarmanläggningar. Till sistnämnda ändamål anvisade därefter riksdagen i enlighet med av Kungl. Maj:t i proposition, nr 173, till 1940 års lagtima riksdag framlagt förslag ytterligare 400,000 kronor.

I skrivelse den 13 januari 1942 har *telegrafstyrelsen*, under framhållande av den utomordentliga betydelse, som en snabb och säker alarmering och

*Bihang till riksdagens protokoll 1942. 1 saml. Nr 16.*

rapportering har för landets luftförsvaret och befolkningens skydd, hemställt om anvisande av ett sammanlagt belopp av 600,000 kronor till dels fortsatt utbyggnad av fjärralarmeringsnätet och dels förbättring av luftbevakningens signalförbindelser.

På grund av ärendets natur torde en närmare redogörelse för dess innebörd än som av det följande framgår icke böra ske till statsrådsprotokollet; ytterligare upplysningar i ärendet torde få lämnas genom telegrafstyrelsens skrivelse, som kommer att tillhandahållas riksdagens vederbörande utskott.

Av det äskade beloppet avses 106,000 kronor skola användas till bland annat en av hemortsförsvarets utbyggnad samt en ny larmområdesindelning betingad utvidgning av fjärralarmeringsnätet, 94,000 kronor för uppläggande i reserv av fjärralarmeringsmateriel samt 400,000 kronor för erforderlig förbättring av luftbevakningens signalförbindelser.

Departements-  
chefen.

Då jag av skäl, som närmare angivas i telegrafstyrelsens framställning, finner det angeläget, att de ifrågakvarande åtgärderna snarast komma till stånd, tillstyrker jag, att det av styrelsen begärda beloppet, 600,000 kronor, äskas av riksdagen. Med hänsyn till att ärendet är av brådskande natur, torde beloppet böra beviljas å tilläggsstat för innevarande budgetår och ärendet bliva föremål för skyndsamt behandling från riksdagens sida.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att till *Fortsatt utbyggnad av fjärralarmeringsnätet och förbättring av luftbevakningens signalförbindelser m.m.* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1941/42 å kapitalbudgeten under rubrik Statens affärsverksfonder, Telegrafverket, anvisa ett *reservationsanslag* av ..... kronor 600,000.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

C.-A. v. Schéele.